Praça Frei Mathias de Gênova, 184 –Centro–Fone: (43) 3526-1458.
CEP: 84970-000–Santana do Itararé-PR – CNPJ: 76.920.826/0001-30

www.santanadoitarare.pr.gov.br

DECRETO Nº 003/2024

SÚMULA: “EMPOSSA OS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR E RESPECTIVOS SUPLENTES

ELEITOS NO PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO,

REALIZADO NO DIA 01 DE OUTUBRO DE 2023”

O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL JOSÉ DE JESUZ IZAC, NO USO DE DAS

ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E LEI MUNICIPAL Nº

041/2016, ALTERADA PELA LEI 013/2023, QUE DISPÕES SOBRE O CONSELHO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE;

DECRETA

Art. 1º - Dar posse aos membros do Conselho Tutelar e respectivos suplentes eleitos

no Processo de Escolha Unificado realizado no dia 01 de outubro de 2023:

I – Titulares:

1 - Hemyliane Mayara Queiroz

2 - Celina José da Cunha Radoski

3 - Joana Luzia Naumes

4 - Alessandra Cristina dos Santos Natalino

5 - Luana Bárbara Pinheiro

II – Suplentes:

1ª suplente: Maria Célia Coutinho

2º suplente: Paulo Henrique Diogo

3ª suplente: Joice Padilha Pereira

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, EM 10 DE JANEIRO

DE 2024.

JOSÉ DE JESUZ IZAC

Prefeito Municipal